令和３年４月２３日

５年生保護者様

基山町立基山小学校

校 長 福山 信代

５年生の宿泊体験学習の延期について

惜春の候、５年生保護者の皆様には、益々ご清祥のことと存じます。

新型コロナウイルス感染症については、基山町でも高齢者対象のワクチン接種が今週

末から始まり、今後の収束を願っているところです。

一方で新型コロナウイルスについては、感染力の強い変異株の陽性者が全国各地から

多数報告されるなど心配な状況が続いております。福岡県でも、直近１週間、感染者や

感染経路不明者が増え、市中感染も疑わざるを得ない状況となってきています。佐賀県

内でも、今後、感染者数の増加が懸念され予測がつきません。

福岡県に隣接する基山町は、すぐ近くまで第４波がやって来ているという強い危機感

をもっており、小中学校においても、クラスターの発生等を防ぐための感染症対策を再

度強化しているところです。

さて、５年生は宿泊体験学習を５月 27日(木)～28日(金)に福岡市立背振少年自然の

家において行う予定にしておりました。現在のところ、施設は通常通り開設されていま

すが、今後、感染がどのようになっていくか、先が見えない状況です。

つきましては、現時点において、子供たちの命、安全を最優先とし、５月に計画して

いる宿泊体験学習については、延期とさせていただきます。

子供たちにとって宿泊体験学習は、自然の中で仲間と協力し体験して学ぶことで、か

けがえのない思い出となる大事な行事ですので、中止とはせず、２学期に延期とするこ

とで調整いたします。

今後、新型コロナウイルスの感染状況によっては、さらに延期、あるいは内容の変更

も含め検討していくことを申し添えさせていただきます。

 ５年生保護者の皆様のご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。期日等

が決まりましたら、改めて学校便りや学年便り等で連絡をさせていただきます。